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PROPOZIM I VENDIMIT

Bazuar në nenin 15 të Ligjit për Veprimtaritë Komunale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 55/16, 74/16 dhe 2/18), nenit 27 paragrafit 1 pikës 1 dhe 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit për Vetëqeverisje lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22), nenit 4, paragrafit 1, pikës 1 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 20/05, 51/22 dhe 55/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ____.2022 sjellë

V E N D I M 
MBI NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET E VENDIMIT MBI TREGJET  
("Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale", nr. 33/19)

Neni 1
Neni 1 ndryshohet dhe bëhet:
„Me këtë vendim përcaktohen kushtet dhe mënyrën e organizimit, mirëmbajtjes dhe ofrimit të  kryerjes së shërbimeve përcjellëse tregtare në tregje si dhe objekte për ofrimin e shërbimeve komunale  të shpenzimeve komunale individuale, që janë një kusht i pazëvendësueshëm për jetën dhe punën e qytetarëve, bizneseve dhe subjekteve të tjera dhe janë me interes publik, në territorin e Komunës së Tuzit.”

Neni 2
Neni 4 ndryshohet dhe bëhet:
„Punët e menaxhimit, mirëmbajtjes dhe ofrimit të kushteve në tregje i kryen Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar ,,Pijace/Tregu” Tuz të cilët me vendim të posaçëm të kuvendit të Komunës së Tuzit  i janë besuar këto punë (në tekstin e mëtejmë: ekzekutuesi i veprimtarive komunale).”

Neni 3
Në nenin 11 fjalët  „Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët : „Ekzekutues i veprimtarive komunale”.

Neni 4
Në nenin 18 fjalët  „Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët: „Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.
Neni 5
Në nenin 19 fjalët paragrafin 1,2 dhe 4 fjalët „Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët: „Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.
Neni 6
Në nenin 20 fjalët paragrafin 2 fjalët „Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët: „Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.
Në të njëjtin nen paragrafi 3 dhe alineja 4 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 7
Në nenin 23 paragrafin 1 alinenë 2 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 8
Në nenin 21 paragrafin 2 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 9
Në nenin 26 paragrafi 1 dhe 2 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 10
Në nenin 27 paragrafi 2,3 dhe 4 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 11
Në nenin 29 paragrafi 2 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 12
Në nenin 31 paragrafi 1 dhe 2 fjalët ,,Shoqëri afariste”, ndryshohen me fjalët ,,Ekzekutues i veprimtarive komunale” në formën e përshtatshme.

Neni 13
Neni 33  ndryshon dhe bëhet:
„Ekzekutuesi i veprimtarive komunale të drejton me tregun është i obliguar që të sjellin rëndin e tregut nga nenin 19 i këtij vendimi më së voni në afat prej 15 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij vendimi”.

Neni 14
Neni 34 fshihet.

Neni 15
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e tetë nga dita e publikimit në Fletën zyrtare të MZ – dispozitat komunale.


Numër: 02-030/22- 
Tuz, ___.12.2022


KRYETARI I KUVENDIT TË TUZIT
KRYETAR,
Fadil Kajoshaj














A r s y e t i m 
Baza ligjore për sjelljen e vendimit
Baza ligjore për sjelljen e këtij vendimi mbështetet në nenin 15 të Ligjit mbi veprimtaritë komunale ("Fl. zyrtare e Malit të Zi", nr. 55/16, 74/16 dhe 2/18), nenit 27 paragrafit  1 pikës 1 dhe 38 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale ("Fleta zyrtare e MZ CG", nr. 2/18, 34/19, 38/20), nenit 4 paragrafit 1 pikës 1 të statutit të Komunës së Tuzit (’’Fleta zyrtare e MZ– Dispozitat komunale’’, numër 24/19, 05/20, 51/22 dhe 55/22).

Arsyet për sjellje të vendimit 
Bordi i drejtorëve të shoqërisë në bazë të nenit 28 të Statutit të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz, Bordi i drejtorëve të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Pijace/Tregu" Tuz në mbledhjen e X , të mbajtur më 08.07.2022, ka sjellë Vendim mbi inicimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të Vendimit ekzistues të tregjeve.
Kuvendi i komunës së Tuzit më 24.11.2021 ka sjellë Vendimin mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Pijace/Tregu” Tuzi (në tekstin e mëtejmë Shoqëria). Me atë vendim Shoqërisë në mes të tjerave i janë besuar punët e mirëmbajtjes dhe menaxhimit të objekteve të tregjeve. Në pajtim me këtë SHPK  “Komunalno/Komunale” Tuz nuk është më kompetent për punët e cekura.
Gjithashtu Vendimin mbi tregjet është e nevojshme që të përshtatet terminologjikisht me Ligjin mbi Veprimtaritë komunale (“Fl. zyrtare MZ”, nr.055/16, 074/16, 002/18, 066/19). Në pajtim me Ligjin e cekur, për shoqëritë afariste të cilat kryejnë veprimtari komunale nuk përdoret termi Shoqëri afariste por termi Ekzekutues i veprimtarive komunale.
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Br/Nr. 01-031/22-12541
Tuzi - Tuz, 16.12.2022.godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dopuna dnevnog reda
PODNOSILI}C PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: Sekretarijat za ckonomski razvoj

Postovant,

Na osnovu ¢lana 69 stav 3 Poslovnika o radu opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG-opstinski propisi” br. 29/19) u prilogu
Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o0 izmjenama i dopunama Odluke o pijacama.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine 1 njenh radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Sefko Kurpejovi¢, sekretar Sekretarijata za ekonomski razvoj.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — kryetar

LENDA: Plotésimi i rendit té dités
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: Sckretatiati pér zhvillim ckonomik

1 nderuar,

Né¢ bazé té nenit 69 paragrafi 3 té Rregullores sé punés s¢ Kuvendit t¢ komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e Malit té
71— dispozitat komunale”, nr. 29/19), bashkéngjitur Ju dorézoj:

—  Propozimi i Vendimit mbi ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit mbi tregjet.

Pér pérfagésues té propozuesiti cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit
t¢ kétij materiali, pércaktohet Shefko Kurpejoviq, sckretar 1 Sckretariatit pér zhvillim ekonomik.

S postovanjem,
Me respekt,

PRED%HEQNIK — KRYETARI,

- Nik Gieloghaj
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OPSTINA TUZI
DOO ,,PIIACE-TREG U TUZI
N/R GDINU RUZHDI LLUKA, IZVRSNOM DIREKTORU

PREDMET: Odgovor na Vas dopis br. 998/22 od 08.07.2022. godine

Postovani,

U vezi VaSeg zahtjeva gornje poslovne oznake (akt zaveden u naSoj pisarnici dana
08.07.2022. godine pod brojem 7327), kojim trazite davanje misljenja na izmjene i dopune
Odluke o pijacama doo “Pijace/Tregu” Tuzi a ¢iji akt ste dostavili u prilogu, kao organ lokalne
uprave koji vr8i nadzor nad radom Vaseg drustva obavjestavamo Vas da dajemo saglasnost na
navedeni nacrt Odluke o izmjenama i dopunama vazeée Odluke o pijacama ( “Sl. List CG-
opstinski propisi”,broj 033/19).
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Dostaviti:
- Naslovu
- Sluzbi predsjednika opstine
- Predmet
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Na osnovu 28 statuta Drustva sa ograni¢enom odgovornoséu "Pijace/Tregu" Tuzi, Odbor
direktora Drustva sa ograni¢enom odgovornoscu "Pijace/Tregu" Tuzi na X sjednici, odrzanoj
dana 08.07.2022 godine, donio je

ODLUKU

1. Donosi si: Odluka o iniciranju izmjena i dopuna vazec¢e Odluke o pijacama.
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Tekst Necrta Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pijacama koji ¢ini sastavni dio
ove Odluke proslijedi¢e se Sekretarijatu za ekonomski razvoj, kao nadleznom organu
lokalne vorave na dalju proceduru.

3. Qva Odluka stupa na snagu danom donodenja.

ODBOR DIREKTORA DRUSTVA
/;\PREDsJ DNIK
B\% nIr D1 sevu
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Dostavlje 10t

. Arhivi Odbora direktora
Sekrelarijatu za ekonomski razvoj
a/a




